
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:   Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Sloupno 

(DP Slavíkov) od roku 2014 do vytěžení vymezené části        
 
Kapacita (rozsah) záměru: max. 180 000 tun stavebního kamene ročně  
 
Charakter záměru:  Rozšíření těžby severním až severovýchodním směrem  do 

zalesněného svahu (cca 9700 m2) a dále do jihovýchodního 
prostoru (cca 2000 m2) při současné renovaci technologické 
linky. Plánováno je nadále provádět těžbu na stávajících 
čtyřech těžebních patrech. Primární rozpojování hornin se 
provádí clonovými odstřely, sekundární rozpojování  převážně 
hydraulickým bouracím kladivem. Rozpojená rubanina se 
zpracovává na místě v  technologické lince sestávající se z 
násypky s podavačem, odhliňovače, čelisťového drtiče, dvou 
kuželových drtičů, tří třídičů. Provozovány jsou dále dvě 
pásová rypadla a kolový nakladač.  Dle vyjádření příslušných 
stavebních úřadů  není záměr jako celek v souladu s platným 
územním plánem Sloupno,  obec Slavíkov nemá zpracovanou 
platnou územně plánovací dokumentaci.    

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Sloupno, Slavíkov     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 54305/2014 
OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 8. 8. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

 kat. území: Sloupno u Chotěboře, Slavíkov u Chotěboře      
 
Zahájení:  předpoklad   rok 2014      
 
Dokončení:   předpoklad   do roku 2034      
 
Oznamovatel: M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice         
  
IČO:       25996240    
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona zpracoval Ing. 
Vladimír Plachý (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Obce Sloupno z 30. 7. 2014 
Obce Slavíkov z 28. 7. 2014 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství z 24. 7. 2014 
(ochrana ovzduší) a 31. 7. 2014 (státní správa lesů) 
Městského úřadu Chotěboř, odboru životního prostředí z 15. 7. 2014 
Správy CHKO Železné hory z 25. 7. 2014 (dne 7. 8. 2014 bylo elektronicky upřesněno)  
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod z 10. 7. 2014 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 23. 7. 2014  
Obvodního báňského úřadu pro území krajů Libereckého a Vysočina z 22. 7. 2014 
 
Výslovný požadavek na další posuzování dle zákona nebyl uplatněn. Nutnost ošetřit záměr 
vlivem na životní prostředí uvedla obec Sloupno       
 
Obec Sloupno uvádí, že zvýšení prachu v ovzduší má veliký vliv na přiléhající obecní lesy. 
Další zátěží je zvýšení dopravy v obci, která souvisí s těžbou. V neposlední řadě bude obec 
zatížena vydatnými otřesy spojenými s odstřely. Tyto otřesy mají špatný vliv na budovy 
v blízkosti těžby.  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Pro předmětný kamenolom bylo orgánem ochrany ovzduší vydáno rozhodnutí o povolení 
provozu, a tím též schválen jeho provozní řád.  Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší nezahrnují imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace prachové 
částice. Osobám provádějícím těžební činnost ukládá lesní zákon v ust. § 13 odst. 3 písm .d) 
povinnost používat vhodné technické prostředky a technologie a činit účinná opatření 
k zabránění úniku látek poškozujících les a přírodní prostředí (linka má zakrytované dopravní 
cesty, je vybavena zkrápěním, odsávacím systémem s filtrační jednotkou pro záchyt tuhých 
částic). Provozovatelem lomu bylo sděleno, že tento provádí též zkrápění a čištění 
komunikace vedoucí z lomu. Jak uvedeno v oznámení k navýšení intenzity dopravy vlivem 
záměru nedojde, jelikož realizací záměru dojde pouze k těžbě v jiné části dobývacího 
prostoru.  Příslušný úřad, který se dne 6. 8. 2014 seznámil s poměry v zájmovém území  si 
dne 30. 7. 2014 elektronicky vyžádal od zástupce oznamovatele upřesňující informace 
vztažené k těžbě, přičemž obdržel povolení hornické činnosti ze dne 3. 12. 1990 vydané 
Obvodním báňským úřadem v Trutnově pod zn. 3092/90/Hr/H, a povolení trhacích prací 
velkého a malého rozsahu při hornické činnosti v dobývacím prostoru Slavíkov vydané dne 
25. 3. 1998 pod zn. 606/98/Mi/So Obvodním báňským úřadem v Trutnově, dle kterého byla 
obec Sloupno účastníkem řízení o povolení trhacích prací.  Vzhledem k postupu těžby od 



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 3 

obce Sloupno směrem východním-jihovýchodním se bude se vzdalovat lomová stěna od 
obytných objektů (stávající vzdálenost od prvních obytných domů cca 350 m). 
K sekundárnímu rozpojování horniny bude  převážně používáno bourací kladivo. Trhací práce 
budou předmětem řízení, k němuž bude příslušný Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Libereckého a Vysočina, a v němž bude mít obec Sloupno postavení účastníka řízení.    
 
Obec Slavíkov požaduje, aby byla zachována současná odstupová vzdálenost od Štikovské 
lípy, která je reprezentována stávajícím oplocením. 
Vypořádání příslušným úřadem: 
Příslušný úřad, který se dne 6. 8. 2014 seznámil s poměry v zájmovém území  si dne 30. 7. 
2014 elektronicky vyžádal od zástupce oznamovatele upřesňující informace vztažené k těžbě, 
mj. i ke vzdálenosti stávající hrany lomu od památného stromu na parcele č. 688/1 v k.ú. 
Slavíkov u Chotěboře. V podmínkách závěru zjišťovacího řízení bude uvedeno, že vzdálenost 
horní hrany lomové stěny od památného stromu Štikovské lípy nebude v území řešeném 
plánem otvírky, přípravy a dobývání ložiska menší než 76 m (stávající nejkratší vzdálenost je 
80 m). Skrývkové práce se nepřiblíží k památnému stromu na vzdálenost menší než 72 m. 
Oplocení je od památného stromu vzdálené cca 72 m.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší) 
s realizací záměru souhlasí a nepožaduje jej posuzovat podle zákona. Uvádí, že před 
zahájením těžby předloží provozovatel žádost o změnu povolení provozu zdroje znečišťování 
ovzduší dle § 13 odst. 2 zákona, ke které je povinen doložit odborný posudek zpracovaný 
autorizovanou osobou a aktualizovaný provozní řád.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (státní správa lesů) 
uvádí, že k odejmutí pozemku určeného k plnění funkcí lesa o výměře cca 7000 m2 (p.č. 
130/2 v k.ú. Sloupno u Chotěboře) je příslušný krajský úřad dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích. K danému záměru nemá připomínek a nepožaduje jeho další 
posuzování podle zákona.    
 
Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí nemá připomínky a nepožaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona. Vliv záměru na životní prostředí bude ošetřen prostřednictvím 
konkrétních požadavků v následujících řízeních (územní a stavební řízení).  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod uvádí, že předložená 
dokumentace je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno 
dále posuzovat ve smyslu zákona za současného splnění níže uvedených podmínek: 

 Za nepříznivých povětrnostních podmínek je nutné v rámci provozu zamezit šíření 
prašnosti do okolí vhodnou manipulací se sypkými materiály, zkrápěním uloženého 
materiálu, skladového a manipulačního prostoru, prováděním očisty vozovky a při 
zvýšené prašnosti zkrápěním komunikace.  

 Ihned po zahájení vlastní těžební činnosti (po provedení skrývkových prací a 
clonových odstřelů) v nově schválených těžebních prostorech bude provedeno měření 
hluku z běžného provozu kamenolomu Sloupno včetně vnitroareálové dopravy 
v nejbližších chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech 
staveb obcí Sloupno a Slavíkov místní část Štikov v denní době. V případě, že nebude 
příslušný hygienický limit hluku dodržen, bude nutno ze strany investora stavby 
navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření.  

Vypořádání příslušným úřadem: 
Požadavky orgánu ochrany veřejného zdraví vztažené k minimalizaci prašnosti a měření 
hluku budou zahrnuty do podmínek závěru zjišťovacího řízení.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 4 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny 
v navazujících správních řízeních.   
 
Oddělení odpadového hospodářství uvádí, že dostatečně popsány jsou odpady, které mohou 
vznikat při provozu kamenolomu. Využití skrývkového materiálu je třeba provádět v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení ochrany vod upozorňuje, že v případě vypouštění předčištěných odpadních vod do 
vod povrchových nebo podzemních vod musí být toto vypouštění povoleno příslušným 
vodoprávním úřadem. Od začátku roku 2008 zanikla platnost všech povolení, která nabyla 
právní moci do 31. prosince 2001. Ze stejného důvodu zaniká i platnost povolení k odběru 
podzemních vod. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že předložené oznámení obsahuje podrobné vyhodnocení 
vlivu předloženého záměru na jednotlivé zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody a 
krajiny, včetně návrhu zmírňujících a kompenzačních opatření a uvedení jednotlivých 
potřebných rozhodnutí a závazných stanovisek. Zpracování předcházel biologický průzkum 
prováděný v průběhu celého roku 2013. Nepožaduje další posuzování záměru.  
 
Oddělení ochrany lesa uvádí, že záměr předpokládá jednak přímé dotčení pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, tak zároveň i dotčení 50 m ochranného pásma těchto pozemků. Nemá 
připomínek a nepožaduje pokračování procesu EIA.  
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že oznámení dostatečně popisuje navrhovaný záměr. 
Připomíná, že v případě realizace rozšíření by tato změna měla být uvedena i v provozním 
řádu vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší v rámci změn zdroje. Nepožaduje 
pokračování v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Na povinnost provozovatele požádat o změnu povolení provozu zdroje znečišťování ovzduší 
dle § 13 odst. 2 zákona včetně doložení odborného posudku zpracovaného autorizovanou 
osobou a aktualizovaného provozního řádu upozornil již krajský úřad – orgán ochrany 
ovzduší.   
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina uvádí, že z hlediska horních 
předpisů nemá námitky a nepožaduje záměr posoudit v celém rozsahu zákona.  
 
Správa CHKO Železné hory nepožaduje další posouzení dle zákona za předpokladu, že horní 
hranice lomové stěny se nepřiblíží k památnému stromu Štikovská lípa blíže než je současný 
stav. Zpracování dokumentace dle § 8 zákona požaduje v případě požadavku oznamovatele 
na další odstřel na horní etáži, který by lomovou stěnu přiblížil k památnému stromu blíže než 
je současný stav a zároveň ne méně než 65 m. Toto stanovisko bylo dne 7. 8. 2014 
elektronicky upřesněno s tím, že Správa CHKO  Železné hory nepožaduje další posouzení 
záměru  dle zákona za předpokladu, že vzdálenost horní hrany lomové stěny od památného 
stromu Štikovské lípy nebude v území řešeném plánem otvírky, přípravy a dobývání ložiska 
menší než 76 m (stávající nejkratší vzdálenost je 80 m). Skrývkové práce se nepřiblíží k 
památnému stromu na vzdálenost menší než 72 m.  
Správa CHKO považuje za důležité, aby kácení stromů, zemní práce včetně skrývek, odstřely 
nově rozšířené těžební plochy byly prováděny v období srpen – duben (mimo období hnízdění 
ptáků).  Vzhledem k výskytu chráněných obojživelníků požaduje zachovat stávající vodní 
plochy. Upozorňuje, že les je významným krajinným prvkem, tudíž těžbou nesmí být poškozen 
sousední porost a neměl by zde být ukládán žádný materiál.  Správa CHKO doporučuje revizi 
Studie rekultivace kamenolomu Sloupno z roku 1987, v níž by měl být zohledněn výskyt 
zvláště chráněných druhů a zároveň zvolen způsob, který co nejméně naruší estetické 



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 5 

hodnoty krajiny a umožní co nejlepší začlenění kamenolomu do krajiny, která má statut 
chráněné krajinné oblasti.  Správa CHKO dále uvádí, že k záměru stanoví podmínky 
v závazných stanoviscích a správních řízeních vydaných dle zákona č. 114/1992 Sb., a to 
v závazných stanoviscích dle § 4 odst. 2 (dotčení lesa, který je významným krajinným 
prvkem), § 12 odst. 2 (snížení nebo změna krajinného rázu), § 56 odst. 1 (povolení vyjímky ze 
zákazu u zvláště chráněných druhů), § 43 odst. 3 (povolení vyjímky ze zákazu ve zvláště 
chráněných územích).  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Příslušný úřad, který se dne 6. 8. 2014 seznámil s poměry v zájmovém území  si dne 30. 7. 
2014 elektronicky vyžádal od zástupce oznamovatele upřesňující informace vztažené k těžbě, 
mj. i ke vzdálenosti stávající hrany lomu od památného stromu na parcele č. 688/1 v k.ú. 
Slavíkov u Chotěboře. S ohledem na upřesňující elektronické vyjádření Správy CHKO 
Železné hory ze dne 7. 8. 2014 bude v podmínkách závěru zjišťovacího řízení  uvedeno, že 
vzdálenost horní hrany lomové stěny od památného stromu Štikovské lípy nebude v území 
řešeném plánem otvírky, přípravy a dobývání ložiska menší než 76 m (stávající nejkratší 
vzdálenost je 80 m). Skrývkové práce se nepřiblíží k památnému stromu na vzdálenost menší 
než 72 m. Oplocení je od památného stromu vzdálené cca 72 m. V podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení bude dále uvedeno, že kácení stromů, zemní práce včetně skrývek, 
odstřely nově rozšířené těžební plochy budou prováděny v období srpen – duben (mimo 
období hnízdění ptáků).  Bude zde dále stanoven požadavek na zachování stávajících 
vodních ploch v kamenolomu a v podmínkách závěru zjišťovacího řízení bude rovněž 
zohledněna potřeba nepoškozovat lesní porosty ani zde neukládat žádný materiál. 
Rekultivace lomu bude řešena v dohodě s dotčenými orgány státní správy, zejména orgány 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví v rámci následného řízení vedeného obvodním 
báňským úřadem.   
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Sloupno (DP Slavíkov) od roku 
2014 do vytěžení vymezené části“ naplňuje dikci bodu 2.5 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
(těžba nerostných surovin 10 000 až 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na ploše do 150 ha), a 
to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina 
jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona.  

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 

přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 
k závěru, že záměr 

   
         

„Plán otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Sloupno (DP Slavíkov) od roku 
2014 do vytěžení vymezené části„ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

. 
- Vzdálenost horní hrany lomové stěny od památného stromu Štikovské lípy nebude v 

území řešeném plánem otvírky, přípravy a dobývání ložiska menší než 76 m (stávající 
nejkratší vzdálenost je 80 m). Skrývkové práce se nepřiblíží k památnému stromu na 
vzdálenost menší než 72 m.  



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 6 

- Kácení stromů, zemní práce včetně skrývek, odstřely nově rozšířené těžební plochy 
budou prováděny v období srpen – duben (mimo období hnízdění ptáků).   

- Skrývkování bude prováděno postupně s těžbou a deponie skrývky zajištěny proti 
erozi, prašnosti, aby nedošlo k jejich znehodnocení. 

- V prostoru lomu budou zachovány stávající vodní plochy a do těchto ploch nebude 
zasahováno (biotop chráněných obojživelníků). 

- Těžbou v severovýchodní a severní části lomu nebude poškozen sousední lesní 
porost (nebude zde ukládán žádný materiál).  

- Za nepříznivých povětrnostních podmínek je nutné v rámci provozu zamezit šíření 
prašnosti do okolí vhodnou manipulací se sypkými materiály, zkrápěním uloženého 
materiálu, skladového a manipulačního prostoru, prováděním očisty vozovky a při 
zvýšené prašnosti zkrápěním komunikace.  

- Ihned po zahájení vlastní těžební činnosti (po provedení skrývkových prací a 
clonových odstřelů) v nově schválených těžebních prostorech bude provedeno měření 
hluku z běžného provozu kamenolomu Sloupno včetně vnitroareálové dopravy 
v nejbližších chráněných venkovních prostorech či chráněných venkovních prostorech 
staveb obcí Sloupno a Slavíkov, místní část Štikov v denní době. V případě, že 
nebude příslušný hygienický limit hluku dodržen, bude nutno ze strany investora 
stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření.  
Sekundární rozpojování horniny bude nadále prováděno bouracím kladivem. V případě 
nezbytnosti sekundárního rozpojování horniny pomocí trhacích prací je nutné tuto 
činnost projednat s krajskou hygienickou stanicí a obvodním báňským úřadem. 

- Důsledně zajistit a garantovat, že v lomu nebudou provozovány mechanizmy a strojní 
zařízení s vyššími emisemi do ovzduší, než jaké jsou garantovány stávajícím 
provozem lomu (mlžení /respektive jiné rovnocenné zařízení).  

- V případě jakékoli jinými vlivy vyvolané změny technologie třídění a drcení suroviny 
oproti stávajícímu provozu lomu vypracovat aktuální rozptylovou studii a projednat ji 
s orgány ochrany ovzduší. 

- Aktualizovat Plán opatření pro případ havárie dle vyhl.č. 450/2005 Sb. a předložit ke 
schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

- Důsledně zabezpečit, aby všechny mechanizmy pohybující se v lomu byly 
v dokonalém technickém stavu (provádět kontrolu zejména z hlediska možných úkapů 
ropných látek). 

- Mechanizmy používané v lomu vybavit dostatečným množstvím sanačních prostředků 
pro případnou likvidaci úniku ropných látek. 

- Zajistit, že v rámci provozu lomu nebudou skladovány látky škodlivé vodám kromě 
zásob PHM pro provozní mechanizmy. 

- Specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů a případných 
ostatních látek škodlivých vodám ze všech aktivit v rámci provozu lomu. Tyto ukládat 
pouze ve vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti 
ochrany vod a odpadovém hospodářství. 

- Smluvně zajistit odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti. 
- Zabránit šíření plevelných a invazních druhů rostlin na obnažené plochy. V případě 

výskytu nepůvodních invazních druhů rostlin je nutná jejich pravidelná likvidace 
odborným způsobem (po dohodě se Správou CHKO Železné hory). 

- Pro vyloučení negativního ovlivnění přírodních hodnot v území a krajinného rázu je 
třeba vyloučit zavážení lomu odpadem či jiným materiálem nebo jiné využívání 
vytěžené plochy bránící přirozené sukcesi. 

- Způsob rekultivace projednat s orgánem ochrany přírody (v plánu rekultivace zohlednit 
výskyt zvláště chráněných druhů a lokalizaci v chráněné krajinné oblasti) s cílem co 
nejlepšího začlenění kamenolomu do okolní krajiny.  

 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 7 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci. 
Kamenolom se nachází při komunikaci mezi obcemi Sloupno a Slavíkov na území Chráněné 
krajinné oblasti Železné hory.  
 
Závažnost vlivů. 
Z hlediska ochrany ovzduší bude nejzávažnějším zdrojem znečišťování ovzduší samotný 
provoz technologických zařízení kamenolomu. Bude se jednat zejména o tuhé znečišťující 
látky (linka má zakrytované dopravní cesty, je vybavena zkrápěním, odsávacím systémem 
s filtrační jednotkou pro záchyt tuhých částic, provozovatel lomu provádí zkrápění a čištění 
komunikace vedoucí z lomu). Dalším zdrojem emisí znečišťujících látek bude přeprava 
surovin a produktů. Rozptylová studie, která je součástí oznámení uvažuje následující 
znečišťující látky: benzen, Nox, PM10, PM2,5. Z rozptylové studie vyplývá, že záměr se 
nenachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší a příspěvek posuzovaného záměru bude 
minimální. V obci Sloupno dojde vlivem posunu těžby k poklesu stávajících imisních 
příspěvků, naopak v lokalitě Štikov ke které se těžba přiblíží je možné očekávat navýšení 
imisních příspěvků. Roční imisní příspěvky benzenu vyvolané provozem obslužné dopravy a 
mechanizmů dosahují řádově nejvýše desetitisícin μg/m3. Z hlukové studie, která byla 
součástí oznámení vyplývá, že vlivem záměru na rozšíření těžebního prostoru dojde 
v nejbližších chráněných venkovních prostorech a prostorech staveb k navýšení 
ekvivalentních hladin akustického tlaku v rozmezí 0,5 až 1,1 dB. I přes toto navýšení budou i 
nadále v nejbližších chráněných prostorech spolehlivě splněny hygienické limity hluku 
(nejvyšší vypočtená hodnota 46,7 dB). Těžební činnost je prováděna celoročně v denní době 
v jednosměnném provozu (max. 260 dnů v roce). Dle údajů uvedených v oznámení se 
příjezdová a odjezdová trasa směrem ke komunikaci Slavíkov – Sloupno nemění 
(předpokládá se 70 průjezdů nákladních vozidel denně, a to 60 % ve směru na Slavíkov a 40 
% ve směru na Sloupno). Zpracování oznámení předcházel biologický průzkum zaměřený na 
zjištění přítomných druhů rostlin a živočichů s důrazem na výskyt taxonů chráněných dle 
vyhlášky č. 395/1992 Sb  prováděný v období od dubna do října 2013. Na základě zjištěných 
druhů živočichů a rostlin  s vyhodnocením míry ovlivnění jejich populací byla navržena 
zmírňující a kompenzační opatření. V jarním období roku 2013 byl v prostoru plánovaného 
rozšíření těžby proveden ornitologický průzkum zaměřený na zjištění výskytu a reprodukce 
ptáků, přičemž zvýšená pozornost byla věnována druhům zvláště chráněným (vzhledem 
k rozsahu plánovaného rozšíření nebude vliv příliš významný).  Pozornost byla věnována i 
ochraně památného stromu Štikovské lípě, jejíž ochranné pásmo tvořené kruhem o poloměru 
24 m je sice plně respektováno, avšak s ohledem na potřebu zajištění vhodných stanovištních 
podmínek (zásobování kořenového systému vodou) byla na základě požadavku Správy 
CHKO Železné hory, realizace záměru podmíněna dodržením vzdálenosti horní hrany lomové 
stěny od památného stromu, která nesmí být menší než 76 m. Dle stanoviska příslušného 
orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.   
   
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 8 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 727). 
 
 
Obce Sloupno, Slavíkov, Podmoklany jako dotčené územní samosprávné celky ve 
smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň obce Sloupno, Slavíkov, Podmoklany žádáme o neprodlené písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 54305/2014 OZPZ 1740/2014 Fr 
 

Číslo stránky 9 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka) 
 
1/   M – SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03  PARDUBICE  
   
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2/  Obec Sloupno, 583 01  CHOTĚBOŘ (datová schránka) 
  
3/ Obec Slavíkov, 582 65  SLAVÍKOV (datová schránka) 
 
4/ Obec Podmoklany, 582 64  HORNÍ STUDENEC (datová schránka) 
 
5/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - 
 zde 
 
Dotčené správní úřady: 
 
6/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde 
 
7/ Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ

 (datová schránka) 
 
8/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003,  
 580 02  HAVLÍČKUV BROD (datová schránka) 
 
9/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka) 
 
10/ Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina, Tř. 1. Máje 858/26,  
 460 01  LIBEREC (datová schránka) 
 
11/ Správa CHKO Železné hory, Nasavrky 317, 538 25  NASAVRKY (datová schránka) 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona:  

 
12/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka) 
 
Na vědomí : 
 
13/ Městský úřad Chotěboř, stavební úřad, Trčků z Lípy 69, 583 01  CHOTĚBOŘ 
 (datová schránka) 
  
14/ Městský úřad Ždírec nad Doubravou, stavební úřad, Školní 500, 582 63   
 ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU (datová schránka) 
 
15/ Povodí Labe, závod Pardubice, Teplého 2014, 530 12  PARDUBICE   
 (datová schránka) 


		2014-08-08T05:39:31+0000
	Not specified




